
HYBRID-SEMINAR: Die Vollstreckung in das unbewegliche
Vermögen

Produktnummer
2025-57276M

 

Termin
18. März 2025
09:15 bis 16:45 Uhr  

Gebühren
290,00 € (inkl. Seminarunterlagen)

Inhalte
Ablauf der verschiedenen Verfahren
Anträge, Anmeldungen
Die Auswirkungen eines Insolvenzverfahrens
Grundsteuern und andere öffentliche Lasten in der Zwangsversteigerung
Formulierungshilfen, Muster

Dozent:innen
Assessor jur. Peter Rothfuss
Dipl. Jur., Stadtrechtsdirektor a. D.

Ort

VWA-Mannheim
Heinrich-Lanz-Str. 19/21
68165 Mannheim

Google Maps

Kontakt

Information

Nicole Wiegel
0621 43218-16
wiegel@vwa-rhein-neckar.de

Konzeption und Beratung

Stefan Willenbücher
0621 43218-11
seminare@vwa-rhein-
neckar.de

Anmelde- und
Teilnahmebedingungen

Impressum

Datenschutzhinweise

Veranstalter des Seminars / Anbieter des Inhalts:
VWA Rhein-Neckar e.V.

Stand: 25.11.2024

FINANZ- UND KOMMUNALWIRTSCHAFT

https://www.google.com/maps/place/Heinrich-Lanz-Str. 19/21,68165+Mannheim
https://www.w-vwa.de/seminare/anmelde-und-teilnahmebedingungen
https://vwa-rhein-neckar.de/impressum/
https://vwa-rhein-neckar.de/datenschutzerklaerung/

